Audi quod dicitur, defunctus adhuc loquitur (Heb. XI, 4): Memor esto iudicii mei: sie enim erit et tuum; mihi heri, et tibi hodie (Eccli. XXXVIII, 25). Si habes ergo intellectum, memor esto quoniam mors non tardat (Ibid., XIV, 12).

Audi quod dicitur. Ego morior, quid mihi præderunt primogenita (Gen. XXV, 32).

Gustas gustavi paululum mellis, et ecce ego morior (I Reg. XIV, 45).

Si unus et solus et meus accusus erit, quis mihi prodest quod majorem sapientiam dedi operam (Eccli. II, 15)?

Si habes ergo intellectum, in omnibus operibus tuis memorare novissima tua, et in æternum non peccabis (Eccli. VII, 40).

Dispono domui tuæ, quia morieris tu et non vives (Is. XXXVIII, 1).

Ante mortem benefac amico tuo, et secundum vires tuas exporrigenas da pauperi. Non defrauderis a die bono, et particula boni doni non te prætereat. Nonne aliis relinques dolores et labores tuos in divisione sortis? Da et accipe, et justifica animam tuam. Ante

(Nouv.)

obitum tuum operare justitiam: quoniam non est apud inferos invenire cibum (Eccle. XIV, 15-17). Quod enimque facere potest manus tua, instanter operare: quia nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scientia erunt apud inferos, non quo in properas (Eccle. IX, 10).

Concludit juvenis, qui etiam ex hypothesi duraturam vitam virtutem amplectitur.

SUMMARIUM. — Humanarum rerum vanitas, ratio Deo reddenda de earum usu. Impotentia senectutis ad serviendum Deo, sive propter defectum bonorum habituum, sive propter defectum bonorum habituum.

Si habes ergo intellectum, audi quod dicitur.
Dulce lumen et delectabile oculis videre solem. Si annis multis vixerit homo, et in his omnibus lectatus fuerit, meminisse debet tenebris temporis, et dierum multorum: qui cum venerint, vanitatis arguentur praterita.

Lactare, juvenis, in adolescentia tua, et in bono sit cor tuum in diebus juventutis tue, et ambula in viis cordis tui, et in intuitu oculorum tuorum, et scito quod pro omnibus his adducet te Dominus in iudicium. Auffer iram a corde tuo et amove malitiam a carne tua. Adolescentia enim et voluptas vana sunt (Eccle. XI, 7-10).

Memento creatoris tui in diebus juventutis tue, antequam veniat tempus afflictionis, et appropinquet tibi, de quibus dicitur: Non mihi placeat.

Antequam tenebrescat sol, et luna, et stella, et revertantur nubes post pluviam.

Quando commovebuntur custodes domus, et nutabunt vili fortissimi, et otiose erunt molentes in minuto numero, et tenebrescent videntes per foramina.

Et claudant ostia in platea, in humilitate vocis molentis, et consurgant ad vocem volucris; et obsurdescent omnes filiae carminis.